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!nvestigation 011 some viral infections in cattle, sheep and goats bı Turkish Re-
public of Northem Cyprus

Summary: As preliminary research, 264 blood sera samples obtained ./i"om
eattle for lBR, B VD, EBL, 174 sheep blood sera samples for visna-maedi and 37
goats blood sera samples for CAE virus specific antibodies were examined. In
order to detect the existence (Jf some economical!y important diseases in sheep,
cattle and goats (Jf Turkish Republic of Northern Cyprus. We have not detected
EBL antibodies in cattle, visna-maedi antibodies in sheep and CAEVantibodies in
goats. But caıtle blood sera were found to be positive at the ratio ol 6.06 % and
43.5 % for lBR and BVD, re.ıpectively. These .findings show that lBR and BVD
virus infections are existing in the caıtle of Turkish Republic ofNorthern Cyprus.

Key words: Cattle, goat, Turkish Republic (JlNorthern Cyprus, sheep, viral
infectiOlls (BL V, BVD, CAEV, lBR, vİsna-maedi)

Özet: Bu ara~~tırmaKKTC'de yetiştirilen sığır, koyun ve kerilerde ekonomik
yönden önemli viral enfeksiyonların varlığınııı araştmlması amacıyla bir ön ra-
lışma olarak yapıldı. Bu amaçla 264 sığır kan örneğ( lBR, BVD ve EBL, /74
koyun kan örneği visna-maedi ve 37 keçi kan örneği caprine arthritis encephalitis
viruslarına spesifik antikorlar yönünden kontrol edildi. Kontrol edilen sığırlarda
EBL, koyunlarda visna-maedi ve keçilerde CAEV antikoru saptanmadı. Ancak,
sığır kan serumlarının %6.0651 BHV1, %43.5'i BVD antikorları yönünden pozitif
bulundu. Bu ön çalışmadan elde edilen veriler BHV1 ve BVD virus en-
feksiyonlarının KKTC sığır populasyonlarında varlığıııı ortaya koydu.
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Giriş

Sığırlarda yaygın olarak görülen en-
feksiyöz bovine rhinotracheitis- enfeksiyöz pus-
tular vulvovaginitis (IBR-IPV) enfeksiyonu,
Herpesviridae familyasının alphaherpesvirinae
alt grubunda klasifiye edilen bovine herpes
virus ı (BHV 1) tarafından meydana ge-
tirilmektedir (9, ı9). Virus daha çok solunum
ve genital kanala lokalize olmakla birlikte kon-
juktivitis, enteritis, mastitis, abort, fötal sis-
temik enfeksiyonlar ile dermatitis ve tırnakarası
bölgede lezyonlar da 01uşturabilmektedir(20).
Genç hayvanlarda üst solunum yolu en-
feksiyonuna bağlı olarak görülen yemden ya-
rarlanma gücünün azalması ve ölümler, ergin
hayvanlarda ağırlık kaybı, süt veriminde azal-
ma, embriyonel ve fötal ölümler ile abortlar
işletmelerde büyük ekonomik kayıplara neden
olabilmektedir (17). Etkenin ganglion hüc-
relerinde latent kalma özelliği nedeniyle mü-
cadelenin zorluğu ve sürüde latent enfekte hay-
vanların varlığı enfeksiyonun yaygınlığını
artırmaktadır (ı).

Sığırlarda sık olarak görülen bovine viral
diarrhoea (BVD) enfeksiyonunda ise enterik
semptomlarla seyreden akut hastalık tablosunun
yanısıra, virusun intrauterin olarak fötusa geç-
mesi sonucunda konjenital enfeksiyonlar oluş-
maktadır (3, 5). Özellikle gebeliğin ilk 1/3 lük
döneminde oluşan intrauterin enfeksiyonlarda
fötusun immun sistemi henüz gelişimini ta-
mamlamadığı için fötus tarafından virusa karşı
bir immun yanıt 0Iuşturulamamaktadır(4). Ge-
belikte oluşan fötal enfeksiyonlarda mu-
mifikasyon, abort, persiste enfekte veya kon-
jenital anomalili buzağı doğumları meydana
gelmektedir. Sürüde persiste viremik hay-
vanların varlığı enfeksiyonun yayılmasında
önemli bir potansiyeldir. Bu nedenle era-
dikasyon çalışmalarında sürüdeki viremik hay-
vanların tespiti ile sürüden eliminasyonu ge-
reklidir (6).

Ekonomik yönden kayıplara neden olan
enzootik sığır löykozu (EBL) lenf dü-
ğümlerinde tümör oluşumu, kan tablosu de-
ğişiklikleri ve lenfosit sayısının artışı ile ka-
rakterizedir. Enfeksiyonun en önemli bulaşma
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yolunun iatrojenik faktörler olduğu ortaya ko-
nulmuştur (7). Bunun yanısıra kastrasyon, boy-
nuz kesme ve kulak numaralama gibi operatif
uygulamalar, hastaların sekret (salya, burun
akıntısı, süt gibi) ve ekskretleri (idrar, gaita,
gibi) ile sokucu sinekler önemli roloynar (14,
15). Yapılan bir çalışmada (10) enfekte an-
neden doğan yavruların %3-20 sinin EBL en-
feksiyonu yönünden pozitif bulunduğu ve
bunun kolostrum ve süt almaları sonucunda
oluştuğu bildirilmiştir. Etken sığırlara yer-
leştikten sonra yaşam boyu persiste olmasından
dolayı, serolojik olarak pozitif tespit edilen hay-
vanların sürüden eliminasyonu gerekmektedir.

Koyunlarda görülen visna-maedi (VM) ilc
keçilerde görülen caprine arthritis encephalitis
virus (CAEV) enfeksiyonları, klinik ve pa-
tolojik bulguları yönünden farklı formlarda göz-
lenebilen ve inkubasyon sürelerinin uzun ol-
ması nedeniyle yavaş seyirli virus hastalıkları
(slow virus infection) içinde yeralan viral en-
feksiyonlardır. Bu enfeksiyonlar, enfekte hay-
vanlarda verim azalması, abortlar ve hastalığın
ileri dönemlerinde meydana gelen ölümler ne-
deniyle önemli ekonomik kayıplar oluş-
turmaktadır (2, 16).

KKTC' de viral hastalıkların araştırılması
ve tespit edilen viral enfeksiyonlara ilgili kont-
rol programlarının uygulanması hedeflerine yö-
nelik bir ön çalışma niteliğinde olan bu araş-
tırmada, değişik zamanlarda sağlanan 264 adet
sığır, 174 adet koyun ve 37 adet keçiye ait
toplam 475 adet kan serum örneğinin sığırlarda
IBR-IPV, BVD, EBL; koyunlarda VM ve ke-
çilerde CAE virus spesifik antikarları yö-
nünden kontrol edilmesi ve böylece küçük bir
populasyana ait de olsa söz konusu viral en-
feksiyonlara ilgili seroepidemiyolojik verilerin
elde edilmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Kan örnekleri

KKTC Tarım Bakanlığı Veteriner Dairesi
Müdürlüğüne teşhis amacıyla getirilen 264
inek, 174 koyun ve 37 adet keçiye ait toplam
475 adet kan serumu örneği kullanıldı.
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bildirdiği yöntem ile Weybridge Araştırma Ens-
titüsü -İngiltere tarafından üretilen ticari test ki-
tinden yararlanıldı.

Mikronötralizasyon testi sonucu

Bulgular

Tartışma ve Sonuç

AGID testi sonucu

Bu çalışmada kontrol edilen toplam 264
adet sığır kan serum örneğinden %6.06'sı (16/
264) IBR antikoru, %43.5'sl (115/264) BVD
antikoru yönünden pozitif bulunmuştur.

Sığırların EBL, BVD ve IBR en-
feksiyonları, enfekte hayvanlarda verim ka-
yıpları ve ölümler nedeniyle önemli ekonomik
kayıplara yol açmaktadır.

Petri kutularında hazırlanan yarı katı or-
tamda, özel delici ile merkezde bir ve bunun pe-
riferinde eşit uzaklıkta 6 delik açıldı. Mer-
kezdeki deliğe konsantre antijen,
periferdekilere ise yöntemine uygun olarak test
serumları ilc pozitif, negatif kontrol serumları
konuldu ve 72 saat nemli ortamda, oda ısısında
inkubasyondan sonra sonuçlar çıplak göz ile de-
ğerlendirildi.

Kıbrıs'da IBR-IPV virus enfeksiyonunun
varlığı ilk olarak Gibbs ve ark (13) tarafından
virus izolasyonuna dayanılarak bildirilmiştir.

BHV 1 diğer herpesviruslarda olduğu gibi
latent enfeksiyon oluşturma yeteneğindedir. La-
tent enfekte hayvanlar sürekli virus taşıyıcısı ve
zaman zaman da virus saçıcısıdırlar. Bu hay-
vanların etkene spesifik antikor taşımaları virus
taşıyıcısı ve saçıcısı olma özelliklerini ortadan

Kontrol edilen toplam 264 adet sığır kan
serumu örneğinin 16 adedi (%6.06) BHVl, 115
adedi (%43.5) BVDV antikodarı yönünden po-
zitif bulundu.

Kontrol edilen kan serumları EBL, VM ve
CAE virus antikorları yönünden negatif bu-
lundu.

KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURIYETI'NDE (KKTC) SIGIR, KOYUN VE KEÇILERDE BAZI vIRAL
ENFEKSIYONLARıN ARAŞTIRILMASI

Viruslar

Sığırlarda IBR-IPV antikorlarının tes-
pitinde BHV l' in Colorado referens suşu
(DKID50 = i 0-575/0.1 ml), BVD-MD en-
feksiyonunun teşhisinde BVDV'nin NADL re-
ferens suşu (10-475/0.1 ml) kullanıldı. EBL,
visna-maedi ve CAE virus enfeksiyonlarının
araştırılmasında ticari test kitlerinden ya-
rarlanıldı.

Hücre kültürleri

Mikronötralizasyon testi

AGID testi

Sığırlarda EBL V antikorlarının tespitinde
Frenzel ve Kaaden' in (11) bildirdikleri yöntem
ile ticari test kitinden (Biochrom ); koyunlarda
Visna-maedi virus ve keçilerde CAE virus an-
tikorlarının tespitinde ise, Cu tlip ve ark.(8) nın

BHV i in titrasyonu ve mikronötra1izasyon
testi için Madin Darby Bovine Kidney
(MDBK) hücre kültürü; BVDV'nin titrasyonu
ve mikronötralizasyon testinde fötal dana böb-
rek (FDB) hücre kültürleri kullanıldı.

BHVl ve BVDV antikorlarının tespıtı
amacıyla Frey ve Liess'in (12) bildirdiği yön-
temden yararlanıldı. Şüpheli serumlar, BHV 1
antikodarının tespiti için sulandırılmadan,
BVDV antikorlarının teşhisi için ise 1/5 ora-
nında sulandırılarak kullanıldı. Daha sonra her
bir serum örneği mikronötralizasyon tablasının
2 gözüne 0.05ml miktarında konuldu. Se-
rumiarın üzerine enfeksiyözite güçleri tespit
edilen viruslar 100DKID5o oranında su-
landırılarak eşit hacimde ilave edildi. Daha
sonra C02 li etüvde BHVl için 2 saat, BVDV
için 1 saat inkubasyona bırakıldı. Süre sonunda
tüm gözlere özel damlatıcılar yardımıyla 0.05
ml hücre süspansiyonu (300.000 hücre/ml)
ilave edildi ve tabletler 37°C de inkubasyona
bırakıldı. Sonuçlar, doku kültürü mik-
roskobunda sitopatolojik değişikliklere göre de-
ğerlendirildi.
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kaldırmadığından IER-IPV seropozitif hayvan,
enfeksiyonun yayılmasında bir potansiyel ola-
rak düşünülmelidir (19,20). Bu nedenle lER
enfeksiyonunun uzun yıllar önce KKTC'de vi-
rolojik olarak tespit edildiği ve bu çalışmada
saptanan seropozitiflik dikkate alınarak, cn-
feksiyonun yaygınlığının araştınlmasına yö-
nelik olarak yapılacak daha geniş bir po-
pulasyonun örneklendiği yeni araştırmaların,
enfeksiyonun durumuna ilgili daha gerçekçi ve-
rileri ortaya koyacağı düşünülmektedir.

BVD virus enfeksiyonu erişkin sığırlarda
sindirim sistemi enfeksiyonuna neden ol-
maktadır. Erişkin gebe sığırların BVD virus ile
enfeksiyonu sonucunda gelişen transplasental
enfeksiyonlar sonucunda ise abort, fötal mu-
mifikasyon, cerebellar hipoplazi, okülcr dc-
kktler vb. konjenital anomalili buzağı do-
ğumları ile persiste viremik buzağı doğumları
oluşabilmektedir. Bu olgular hastalığa bağlı
önemli ekonomik kayıpların temelini oluş-
turmaktadır (18).

Bu çalışmada elde edilen serolojik veriler
KKTC'de sığır populasyonunda BVD virus cn-
feksiyonu varlığının oldukça yüksek düzeyde
olduğunu ortaya koymuştur. Kontrol edilen kan
serumu örneklerinde BVD virusa spesifik an-
tikor oranı % 43.5 olarak saptanmıştır. Bi-
lindiği kadarıyla KKTC'de BVD virus en-
feksiyonunun varlığına dair bir çalışma daha
önce bildirilmemiştir. Bu nedenle bu verinin
daha önce yapılan çalışmalar ile kar-
şılaştınlabilmesi de mümkün olmamıştır.

Bu çalışmada sığırların EBL, koyunların
VM ve keçilerin CAE virus enfeksiyonuna il-
gili antikor varlığı saptanmamıştır. Bununla be-
raber, örneklenen populasyonun çok sınırlı ol-
duğu düşünüldüğünde bu veriler söz konusu
enfeksiyonların KKTC'de mevcut olup ol-
madığı haklunda tam bir fikir verememektedir.

Sonuç olarak, bu ön çalışmada KKTC' de
IBR ve BVD virus enfeksiyonlarının varlığı or-
taya konulmuş; ancak EBL, VM ve CAE en-
feksiyonlarının durumu açıklık kazanmamıştır.
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Bu nedenle söz konusu enfeksiyonların var-
lığının araştınlması ve varlığı saptanan lER ve
BVD virus enfeksiyonlarının seroprevalansı,
neden oldukları ekonomik kayıpların bo-
yutlarının hesaplanması ve gerekli görülen
kontrol programlarının belirlenebilmesi için
daha geniş bir populasyonun örneklendiği araş-
tırmalar yapılması önerilmektedir.
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